
IL. Municipalidad de Punta Arenas 
Plaza Muñoz Gamero NI 745 - Fono 61-200 329 - Fax 61-200306 

E-mail: secretariamunicipal@e-puntaarcnas.c1 
'Punta Arenas - Chile 

PUNTA ARENAS, Octubre 01 de 2010 

• - I (SECCION "B").- VISTOS: 

,¡' 	 Antecedente N° 4510, que originó el Decreto Alcaldicio N° 3264, de 13 de Septiembre de 2010, que aprueba 
las Bases Administrativas, y demás antecedentes anexos que regulan el llamado a Licitación Pública 
denominada "Analizador de Glucosa y Accesorio, CECOSF Bencur", publicado en el Portal Mercado Público 
bajo la adquisición ID 2349-21-L11 O; 

,¡' 	 Antecedente N° 4823, asignado a Oficio Ord. N° 267, de 28 de Septiembre de 2010, del Secretario Comunal de 
Planificación; 

,¡' Resolución Alcaldicia, mediante E-mail.de 30 de Septiembre de 2010; 
,¡' E-mail.de 30 de Septiembre de 2010, de Secplan; 
,¡' Las atribuciones que me confiere el articulo 63° del Texto Refundido, Coordinado, Sistematizado y 

Actualizado de la Ley 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades; 
,¡' 	 Decretos Alcaldicios Nros. 4052 de 06 de Diciembre de 2008; 3042 de 31 de Agosto de 2010; 

e o N S I D E R A N D o: 
1. Que, 	según lo establecido en el artículo 38 del Reglamento de la Ley W19.886, los criterios de evaluación 

previamente definidos en las bases que regulan la presente licitación: 

CRITERIOS DE EVALUACION 
Cumplimiento de los requisitos 10% 
Plazo de entrega 50% 
Precio 40% 

2. Que, el oferente más 	abajo señalado, ha formulado la oferta más conveniente a los intereses de la 11. 
Municipalidad de Punta Arenas, de acuerdo a los criterios de evaluación señalados en el punto anterior. 

3. 	Que, para los efectos administrativos que correspondan, el detalle de la adquisición consta en el portal 
www.mercadopublico.el; 

DECRETO: 

1- ADJUDICASE la Licitación Pública denominada "ANALIZADOR DE GLUCOSA Y ACCESORIO, CECOSF 
BENCUR~ publicada en el Portal www.mercadopublico.cl .• bajo la adquisición ID 2349-21-L11O, a la 
empresa COMERCIALlZADORA DE ARTICULOS MéDICOS INTERMED LIMITADA, R.U.T 78.820.110-9. 
conforme al siguiente detalle: 

N° Línea DETALLE ADJUDICATARIO MONTO TOTAL IVA INCLUIDO 

1 02 Caja de 25 Tiras de Medición Comercializadora de Artículos Médicos INTERMED $ 78.302.
2 02 Kit Accu-Check Go Glucosa 
MONTO TOTAL ADJUDICADO $ 78.302.' 

2. 	CONTRATASE la Licitación Pública denominada "ANALIZADOR DE GLUCOSA Y ACCESORIO. CECOSF 
BENCUR". publicada en el Portal www.mercadopublico.cl.. bajo la adquisición ID 2349-21-L110, a la 
empresa COMERCIALlZADORA DE ARTICULOS MéDICOS INTERMED LIMITADA, R.U.T 78.820.110-9 
conforme al siguiente detalle: 

N° Línea DETALLE ADJUDICATARIO MONTO TOTAL IVA INCLUIDO 

1 02 Caja de 25 Tiras de Medición Comercializadora de Artículos Médicos INTERMED $ 78.302.
2 02 Kit Accu-Check Go Glucosa 
MONTO TOTAL ADJUDICADO $ 78.302.

3. EL FINANCIAMIENTO será con cargo a la cuenta complementaria N° 214.05.04.009. 

4. 	EL PLAZO total de ejec . n será de 2 (dos) días corridos. 

"Punta Arenas, Capital de la Patagonia Chilena" 

http:www.mercadopublico.cl
http:www.mercadopublico.cl
http:www.mercadopublico.el
mailto:secretariamunicipal@e-puntaarcnas.c1

